
RESOLUCION -D- Nº   318/2013

Salta,  9 de Agosto de 2013
Expediente Nº 12.158/13

1

  VISTO: La Resolución . CD – Nº 169/13, mediante la cual se aprueba la

realización de las II Jornadas de Prevención de Adicciones denominadas “Las Sustancias

Adictivas: algo más que sustancias. . .”, y;

  CONSIDERANDO

  Que la Directora y Coordinadores de las Jornadas presentan el informe final

de las mismas y adjuntan la nómina de personas que participaron de las mismas.

  Que a los fines de confeccionar las correspondientes certificaciones, es

necesario emitir el presente acto administrativo.

  POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades de las “II Jornadas de

Prevención de Adicciones. Las Sustancias Adictivas: Algo más que unas Sustancias . . .”

las que se desarrollaron los días 13 y 14 de junio de 2.013, con una duración de 6 horas.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderán las certificaciones correspondientes a

las personas que se detallan a continuación:

Directora

Lic. Sandra Raquel Gasparini

Coordinadores

Lic. Goncalvez de Oliveira, Enzo

Lic. Lotufo Haddad, Agustina



RESOLUCION -D- Nº   318/2013

Salta,  9 de Agosto de 2013
Expediente Nº 12.158/13

2

Profesionales Invitados

Dr. Rubén Esteban MALDONADO  (Fundación Revivir)

Lic. Federico PULLITA (Fundación Revivir)

Asistentes

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

01 ABAN, Johana Lucía        34.203.216

02 ADOMEIT ESCALANTE, María Clara         37.636.661

03 AGUIRRE, Ana Camila       38.740.429

04 AIXA, Abraham        38.646.404

05 AJALLA, Tania Macarena       38.162.195

06 ALCALÁ, Rolando Segundo       34.379.776

07 AMADOR, Hada        13.696.153

08 AMAYA, Elena Ester        24.799.066

09 ANDRADA, Celeste Joana       37.420.264

10 APARICIO, Gisela         35.905.824

11 ARAMAYO, Patricia Noelia       37.600.616

12 ARECO, María Antonella       38.212.267

13 ARIAS CUELLAR, María Gaby      92.769.382

14 AVILA, Facundo Eduardo        34.329.466

15 BAEZ, Zulma Beatriz        36.582.942

16 BALDERRAMA, Antonia Rebeca      36.123.824

17 BARROSO, Silvia Carolina       14.489.961

18 BELSÚN, Néstor        33.601.942



RESOLUCION -D- Nº   318/2013

Salta,  9 de Agosto de 2013
Expediente Nº 12.158/13

3

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

19 BURGOS, Vanina        35.481.259

20 CABANA, Analía Vanesa       32.463.519

21 CABANA, Vanina        38.341.345

22 CACHAMBI, María Elsa       36.047.100

23 CANAVIDEZ, Natalia Analía       28.261.540

24 CARDOZO, Mauricio        37.088.519

25 CASTRO, José Miguel Alejandro      39.675.143

26 CAYO, Ivana Florencia       38.651.830

27 CAYO, Paola Noemí        38.344.639

28 CHAILE, Ileana Gissel       36.939.857

29 CHOQUE, Mirian        37.190.735

30 CISTERNA, Carlos Serafin       40.969.185

31 COLQUE, Octavia Natividad       33.061.496

32 CONDORÍ JANCKO, Natalia Verónica     37.227.658

33 CORIMAYO, Luciana Araceli Belén      36.979.624

34 CORONEL, Mariana Teresita       36.280.596

35 CRESPO, Luz Ivana del Rosario      38.341.160

36 CRUZ, Dalma Estefanía       37.722.489

37 CRUZ, Teresa del Carmen       25.494.527

38 DOMINGUEZ, Susana Rocío       34.328.468

39 DONOSO, Paola Solange Nahir      18.341.180

40 ECHAZÚ, María Celeste       38.649.586

41 ESCUDERO, Ana María       13.131.684

42 FERNÁNDEZ, Natalia Elizabeth       35.783.208

43 FERNÁNDEZ, Silvia Susana       40.215.882

44 GAINZA, Agustina Rocío       37.777.003



RESOLUCION -D- Nº   318/2013

Salta,  9 de Agosto de 2013
Expediente Nº 12.158/13

4

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

45 GALINDO, Carla Sabrina       32.631.876

46 GARZÓN, Cristian Emanuel        31.948.959

47 GIL, Araceli Abigail        37.998.464

48 GILOBERT, Mercedes Amiel       12.959.930

49 GIMÉNEZ, Daniela Fabiana       35.306.274

50 GIRÓN, Daniel Armando        28.616.852

51 GONZÁLEZ, Carolina Alejandra      35.822.537

52 GUANUCO, Cintia Elizabeth       36.743.337

53 GUERRA, Noelia Anahí       39.037.340

54 GUERRERO, Marisel        33.668.768

55 GUZMÁN, Marian Marcela       34.620.427

56 HERNÁNDEZ, Gabriela        38.506.178

57 IBARRA, Macarena Fernanda      38.273.370

58 LAGORIA, Marisol         28.745.319

59 LAGUNA, Rocío Adriana        37.720.016

60 LARA, Joana Gabriela       36.804.607

61 LEDESMA, Lelia        34.605.765

62 LLAMPA, Nimia        39.234.311

63 LÓPEZ, Saraí Elizabeth                  35.826.192

64 LÓPEZ, Yudith Vanesa       35.308.047

65 LUNA, María Elena        37.511.487

66 LUNA, María Florencia       38.341.304

67 LUNDA, Alina Adriana       37.227.833

68 MAMANÍ, Antonio del Valle       36.804.989

69 MANSILLA, María José       36.225.457

70 MÁRQUEZ, Gabriela Soledad      35.779.062



RESOLUCION -D- Nº   318/2013

Salta,  9 de Agosto de 2013
Expediente Nº 12.158/13

5

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

71 MARTÍNEZ BUSTOS, Marcela Beatriz     16.150.441

72 MARTÍNEZ, Marta Hilda        23.744.413

73 MEDRANO,  Martha        18.683.923

74 MENDOZA, Inés Judith       25.078.566

75 MONTES, Gastón Ezequiel       38.748.147

76 NAVA, Noelia Alejandra       38.344.631

77 NAZAR, Gabriela        36.815.455

78 NUÑEZ, Carina Roxana       32.797.020

79 OCHOA, Sofía       13.414.142

80 OVANDO, Gabriela Cecilia              37.004.642

81 PAEZ, Andrea Susana       38.341.180

82 PALACIOS, Gabriela Florencia      38.340.694

83 PALIZA CISNERO, Vanina Paola      38.274.493

84 PASTRANA BÜRKLE, Constanza      38.652.095

85 QUIROGA, Ana Muriel       38.034.666

86 QUIROGA, Daniel         37.303.566

87 QUIROGA, María del Mar       33.870.102

88 RAMOS, Indira        31.308.190

89 REINAGA, Romina Giselle       38.652.102

90 RÍOS, Verónica Paola        36.612.551

91 RIVERA, Cintya Yanina       35.554.279

92 RODRIGUEZ, Valeria América      36.486.132



RESOLUCION -D- Nº   318/2013

Salta,  9 de Agosto de 2013
Expediente Nº 12.158/13

6

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

93 ROJAS, Rebeca        31.590.257

94 ROJAS, Sonia Marisa        17.877.952

95 ROUSSELLE, Sofía A.       39.005.960

96 SÁNCHEZ NADER, Cecilia Inés      28.261.296

97 SÁNCHEZ, Marina Natividad       34.184.063

98 SANDOVAL, Josefina Guadalupe      39.363.532

99 SCLAROVSKY, Macarena       38.341.130

100 SIVILA, Analía Cecilia        28.310.712

101 TOLABA, Mauricio        36.127.790

102 TORREJÓN, Delia Teresa       35.048.086

103 TORRES, José Nicolás       37.088.510

104 TORRES, Roxana Elizabeth       38.649.756

105 VALDEZ, Camila Alejandra       35.825.766

106 VALLEJO, Martín        32.371.689

107 VILLALBA, Débora Dafne       40.148.782

108 YAPURA, Emilce Ayelén       38.710.324

109 YARADE, Victoria        36.424.620

110 ZÁRATE, Macarena del Valle       37.190.961

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: El Teléfono de la Salud, Secretaría de

Postgrado,  Investigación y Extensión al Medio y siga a Dirección General Administrativa

Académica – Dirección de Postgrado, a los fines de confeccionar las certificaciones

correspondientes.

ESP. MARIA JULIA RIVERO       LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA DE POSTGRADO     DECANA


